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Børne- og 

Undervisningsministeriet  

Til de på vedlagte liste anførte høringsparter 

Høring vedrørende ny gymnasial læreplan 

 

Børne- og Undervisningsministeriet ved Styrelsen for Undervisning og 

Kvalitet sender hermed vedlagte udkast til gymnasial læreplan for design 

og arkitektur A samt til bekendtgørelse herom i høring.  

 

Der er tale om en høring på fire uger. Det forventes, at læreplanen vil 

blive udstedt umiddelbart efter høringsfasen med henblik på ikrafttræden 

den 1. august 2024, gældende for nye elever.  

 

Design og arkitektur A 

 

Der har siden skoleåret 2019/20 været gennemført forsøg med en 

forsøgslæreplan for design og arkitektur på A-niveau. Forsøgsfaget har 

været afprøvet i en lokal studieretning, hvor det understøtter et helt 

særligt uddannelsesmiljø, som ikke findes eller umiddelbart vil kunne 

etableres bredt på andre gymnasiale uddannelser.  

 

Børne- og undervisningsministeren har besluttet, at forsøgsfaget 

permanentgøres, dog således, at det kun kan udbydes i en lokal 

studieretning, og læreplanen vil være begrænset hertil. Design og 

arkitektur på A-niveau vil således fortsat kunne understøtte et helt særligt 

fagligt miljø på institutioner, der får godkendt en lokal studieretning.  

 

I udkastet til læreplanen til lokale studieretninger er der ikke foretaget 

indholdsmæssige ændringer i forhold til forsøgslæreplanen.  

Proces 

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet skal bede om at modtage 

eventuelle bemærkninger til de fremsendte udkast senest mandag den 

18. april 2024. Høringssvar bedes sendt til stuk.gk@stukuvm.dk med 

angivelse i emnefeltet af ”Høring – ny gymnasial læreplan for design og 

arkitektur A [afsenders navn]”. 

 

Udkast til læreplanen og bekendtgørelsen samt høringslisten er ligeledes 

offentliggjort på Høringsportalen. 
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Med venlig hilsen 

 

Jens Dørge 
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